
Contacto

Teléfono 956712011
Fax 956712858
Correo Electrónico hugo.palomares.beltran@bornos.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde José González, 1
(11640) Bornos España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/NSP_03/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bornos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=au%2F055zsGgMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de empresa para la organización y representación de espectáculos
musicales durante la celebración de la Feria tradicional en Coto de Bornos, entre los días 24 y 27 de
agosto de 2023

El contenido en el Pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 48.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.503,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.350 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
9 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=au%2F055zsGgMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Alcalde José González, 1
(11640) Bornos España

Precio de la oferta más baja 48.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.350 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SURMANIA EVENTOS S.L.
Identificador empresa B91990358
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Pino Alepo 26
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono 619763663

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.503,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación directa: exclusividad
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días naturales

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Bornos

Proceso de Licitación

Las que se contienen en el pliego de prescripciones técnicas y en cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcda676b-92f9-4ca1-aa7d-505a22e1a2b6


Lugar

Secretaría Casa Consistorial

Dirección Postal

P. Alcalde J. González
(11640) Bornos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría Casa Consistorial

Dirección Postal

P. Alcalde J. González
(11640) Bornos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Secretaría de la Casa Consistorial

Dirección Postal

P. Alcalde José González, 1
(11640) Bornos España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 11:00 horas
La oferta se podrá abrir tras su presentación en la
Plataforma de Contratación del Estado

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 19:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/07/2024 a las 00:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán hasta el día 26 de julio de 2024

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El contrato se encomendará a la empresa que posee los derechos de exclusividad para realizar los
espectáculos requeridos para estas fiestas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ig5S5L%2FbDT3XO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013936788 |  2024-000857148 | Tue, 06 Aug 2024 11:58:14:313 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25552149034398906750578925986031384643 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ig5S5L%2FbDT3XOjazN1Dw9Q%3D%3D

